• CÃMARAMIINJCIPAL
'IIANA DO CASTELO

pep~

ATA N.º 1

Aos nove dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte, nesta cidade de

Viana do Castelo e edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri para o

recrutamento de 1 ESTAGIÁRIO na área de GESTÃO - nível 6 - no âmbito

do programa de Estágios Profissionais para a Administração Local (PEPAL),

publicitado no Jornal de Notícias de 12 de dezembro de 2019, no Jornal

"Semanário Alto Minho", de 12 de dezembro de 2019 e nos seguintes sites:

www.cm-viana-castelo.pt e http://www.portalautarquico.dgal.gov.pt/. -----------

0 Júri é constituído pela Sra. Vereadora das áreas funcionais de Coesão

Social, Juventude, Voluntariado e Serviços Urbanos, Ora. Carlota Gonçalves

Borges, que preside; pela Técnica Superior Ana Catarina Domingues Silva e

pela Técnica Superior integrada na Divisão Administrativa e de Recursos

Humanos, Patrícia Gomes de Maldonado Botelho Fiuza.--------------------------

Teve a reunião em vista apreciar as candidaturas apresentadas ao programa

PEPAL - 6ª Edição e deliberar pela sua admissão ou exclusão ao

procedimento de recrutamento e seleção; atribuir a classificação da

avaliação curricular (AC) e proceder ao agendamento da entrevista

indicvidual (EI) , métodos de seleção definidos no aviso de abertura e

respetiva ata de critérios. --------------------------------------------------------------------

0 Júri procedeu ao exame do processo que entendeu estar em ordem, tendo

verificado que concorreram os seguintes candidatos: ------------------------------

Ana Rita Rocha Vasconcelos, Carina de Jesus Castro Fernandes, Diogo da

Fonte Fernandes Ponte, Fábio Rafael Vieira Gonçalves, Filipe André Osório

de Almeida. --------------------------------------------------------------------------------------

PRIMEIRO: Decorrente da análise das candidaturas e dos critérios gerais e

específicos de acesso ao programa, o Júri deliberou, por unanimidade:

admitir os seguintes candidatos: Ana Rita Rocha Vasconcelos, Carina de

o E

-

• CÃMARA l,flJNICIPAL
V!AllA DO CASTl!LO

pep ...
Jesus Castro Fernandes, Diogo da Fonte Fernandes Ponte, Fábio Rafael

Vieira Gonçalves, Filipe André Osório de Almeida. ----------------------------------

SEGUNDO: Encontrando-se todos os candidatos admitidos, o Júri do

procedimento deliberou por unanimidade, atribuir e publicitar os resultados

obtidos por aplicação do primeiro método de seleção, Avaliação Curricular

(AC), por aplicação da seguinte fórmula, definida na ata de critérios de

seriação do procedimento e que obedece a AC = (HA+FP+EP+CFO)/4, com

ponderação de 40% na fórmula de classificação final: ------------------------------

AVALIAÇAO CURRICULAR AC = (HA+FP+EP+CFO)/4

NOME HA FP EP CFO TOTAL

Ana Rita Rocha Vasconcelos 16,00 10,00 10,00 12,00 12,00

Carina de Jesus Castro Fernandes 16,00 12,00 10,00 12,00 12,50

Diogo da Fonte Fernandes Ponte 16,00 10,00 10,00 12,00 12,00

Fábio Rafael Vieira Gonçalves 16,00 12,00 10,00 12,00 12,50

Filipe André Osório de Almeida 16,00 10,00 10,00 12,00 12,00

TERCEIRO: O Júri deliberou por unanimidade proceder à marcação da

entrevista individual (EI) para o próximo dia 16 de janeiro de 2020, pelas

10h00m no edifício da Câmara Municipal de Viana do Castelo, sito no

Passeio das Mordomas da Romaria, em Viana do Castelo. ----------------------

QUARTO: Foi deliberado proceder à notificação dos candidatos admitidos à

entrevista individual por correio eletrónico, nos termos da alínea c) do nº 1

do artº 112º do Decreto-Lei nº 4/2015, de 07 de janeiro, e publicitar a Ata na

página oficial da Câmara Municipal de Viana do Castelo, em http://www.cm

viana-castelo.pt/pt/recrutamento-pessoal de acordo com o aviso de

abertura.------------------------------------------------------------------------------------------

2

o 20 2

• CÃMARAMUNICPAL
VIANA DO CASTI!I.O

pep~

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar se

lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos membros efetivos do Júri.--

3

o 2 2

-----·-------